THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vi Nông Trường, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện tại cuộc họp tháo gỡ khó khăn vướng mắc ảnh hưởng đường điện

Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT

 (Ngày 22/02/2024)

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND huyện, Chương trình công tác năm 2024

của UBND huyện, ngày 22/02/2024, đồng chí Vi Nông Trường, Phó Bí thư Huyện ủy,

Chủ tịch UBND huyện chủ trì cuộc họp tháo gỡ khó khăn vướng mắc ảnh hưởng đường

điện Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT. Tham

dự Hội nghị có lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Trung tâm phát triển quỹ đất huyện; Kinh

tế và Hạ tầng huyện; Tài chính - Kế hoạch huyện; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện; Điện lực Chi Lăng; Đại diện Công ty TNHH Phương Hạnh.

 Sau khi nghe báo cáo, các ý kiến phát biểu, thảo luận của các thành phần tham

dự cuộc họp, đồng chí Vi Nông Trường, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện kết luận như sau:

 1. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Điện lực Chi Lăng, Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện, Công ty TNHH Phương Hạnh và các cơ quan có liên quan phối

hợp với các xã (Nhân Lý, Bắc Thủy, Vân Thủy) rà soát lại các công trình hạ tầng kỹ

thuật bị ảnh hưởng dự án.

 Báo cáo đề xuất phương án di chuyển, bồi thường, hỗ trợ.

 2. Giao Trung tâm phát triển quỹ đất huyện kiểm tra, rà soát hồ sơ đã triển

khai thực hiện di chuyển, bồi thường, hỗ trợ các công trình công đã thực hiện theo

Dự án đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Bắc Giang – Lạng Sơn đoạn Km1+800 –

Km108+500, kết hợp tăng cường mặt đường QL1 đoạn Km1+800 - Km106+500,

tỉnh Bắc Giang và tỉnh Lạng Sơn theo hình thức Hợp đồng BOT (giai đoạn 2).

 Báo cáo, đề xuất hai nội dung trên vào cuộc họp Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư dự án: Tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức

BOT ngày 24/02/2024 (Thứ Bảy).

 UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị biết tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn;

- UBND các xã: Nhân Lý,

Bắc Thủy, Vân Thủy;

- Công ty TNHH Phương Hạnh;

- Lưu: VT, VP (TĐT).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tô Đức Thắng

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Chi Lăng, ngày       tháng 02 năm 2024

		2024-02-22T17:23:43+0700

		2024-02-22T18:09:14+0700

		2024-02-22T18:09:14+0700

		2024-02-22T18:09:14+0700